'r

Директор  ' 1 Оlц
С  приказом  озгсрви

Л.В. Головня
/Балчугова  О.А./

Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение
средняя  общеобразовательная  школа  №5 г.Тайшета

ПРИКАЗ  №62/увп  от  01.02.2023 г.
«О  назначении  ответственного  за  функционирование  и

развитие  Центра  образования  естественно-научной  и

технологической  направленностей  «Точка  роста» на  базе

МКОУ  СОШ  №  5 г. Тайшета»

С  целью  реализации  мероприятий  регионального  проекта  «Современная  школа» национального

проекта  «Образование », утвержденного  протоколом  заседания  проектного  комитета  по  основным

направлениям  стратегического  развития  Российской  Федерации  от  07.12.2018 года  }[ З, в

соответствии  с  распоряжением  Министерства  образования  Иркутской  области  от  09 ноября  2022

года  №  55-1701-мр, распоряжением  Министерства  образования  Иркутской  области  от  22 декабря

2022 года  №  55-2044-мр  «О  внесении  изменений  в  приложение  2 и  приложение  3 к  распоряжению

министерства  образования  Иркутской  области  от  09 ноября  2022 года  №  55-1701-мр», в  целях

расширения  возможностей  обучающихся  в  освоении  учебных  предметов  естественно-научной  и

технологической  направленностей, программ  дополнительного  образования  естественно-научной  и

технологической  направленности, а  также  для  практической  отработки  учебного  материала  по

учебным  предметам  «Физика», «Химия», «Биология» с  использование  современного  оборудования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным  за  функционирование  и  развитие  Центра  образования

естественно-научной  и  технологической  направленностей  «Точка  роста» заместителя

директора  по  учебно-воспитательной  работе  Балчугову  О.А.

2. Поручить  заместителю  директора  по  учебно-воспитательной  работе  Балчуговой  О.А.,

ответственной  за  функционирование  и  развитие  Центра  образования  естественно-научной  и

технологической  направленностей  «Точка  роста», обеспечить  исполнение  обязанностей  по

созданию, функционированию, развитию  Центра  в  соответствии  с  действующими

нормативными  актами.

З. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.